福 介 第 88号
令和 7年 4月 22日

各関係団体会長 様

静岡県健康福祉部介護保険課長

令和 7年度静岡県介護支援専門員実務研修受講試験について

このことについて、厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課長から別添のと

お り通知がありましたので、下記のとおり実施 します。

ついては、貴団体会員への周知について、御協力をお願いいたし渋す。

なお、静岡県介護保険等同報メール配信システムに登録されている事業所について

は、県から別途同報メールを送信 しますので申し添えます。

記

1 試験 日時

令和 7年 10月 12日 (日 )午前 10時から正午まで

2 試験会場 (予定)

ンインメッセ静岡 (静岡市駿河区)

静岡産業大学 磐田キャンパス (磐 田市)

ふじさんめっせ (富士市)

3 試験案内の配布

令和 7年 5月 30日 (金)か ら6月 30日 (月 )ま で

(各市区町介護保険担当窓日、県介護保「
ハ
史課、各県健康福祉センターにおいて配

布 )

4 受験申込書の受付

令和 7年 6月 2日 (月 )から6月 30日 (月 )ま でに県介護保険課あて簡易書留

により郵送 (6月 30日 までの消印有効)

5 合格発表日

令和 7年 11月 25日 (火 )

6 その他

受験手数料は 9,700円 (令和 6年度と同じ)

担  当

電話番号

支援審査班 鈴木

054-221-2317

老認発 0325第 1号

令和 7年 3月 25日

各都道府県介護保険主管部 (局 )長 殿

厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課長

(公 印 省 略 )

令和 7年度介護支援専門員実務研修受講試験の試験 日及ぴ

合否の発表期 日等について

令和 7年度介護支援専門員実務研修受講試験の試験日及び合否の発表期日等に

ついては、かねてより各都道府県と調整をしているところであるが、今般、令和

7年度の試験 日及び合否の発表期日等を下記のとおりとするので通知する。

記

1    言式 験 令和 7年 10月 12口 (日 )

2 試  験  開  始  時  間  午前 10時

3 合 否 の 発 表 期 日  令和 7年 11月 25日 (火 )

4 正答番号及び合格基準の公表日  令和 7年 11月 25日 (火 )